ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2020 г. № 115
Москва

Гд согласовании кандидатуры главного-1
редактора журнала «Биология внутренних
вод» РАН (представление Научно­
издательского совета)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить академика РАН Павлова Дмитрия Сергеевича от

обязанностей главного редактора журнала «Биология внутренних вод» РАН в

связи с истечением срока полномочий.

2. За многолетнюю плодотворную научно-организационную работу на

должности главного редактора журнала «Биология внутренних вод» РАН

объявить академику РАН Павлову Дмитрию Сергеевичу благодарность.

3. В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН согласиться с

предложением Научно-издательского совета РАН представить на утверждение

президенту РАН кандидатуру доктора биологических наук Крылова Александра

Витальевича в качестве главного редактора журнала «Биология внутренних вод»

РАН сроком на пять лет.

Президен'^^Н
академик РАН ‘ .А.МАСо^Геев

Ail ПРОТОКОЛЬНЫЙ t|f®
„ „ ШЖ Л>ТДЕЛ Af -
Главный ученый секрера^ь
президиум^^===;^^^
академик РАН?^А®Й?Долгушкин